
P R O J E K T Y ,  S . R . O ,  H A V Í Ř S K Á  1 6 ,  5 8 6  0 1   J I H L A V A  
K A N C E L Á Ř :  C H L U M O V A  1 ,  5 8 6  0 1   J I H L A V A  

 
         
 
 
 
 
 

„D“ 
 
 

ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 
 
 
 
 
STAVBA:  OPRAVA POVRCHU A PROPUSTKŮ POZEMNÍ  
   KOMUNIKACE  

na p.č. 2251, 2090 a 2079/1 
k.ú. Milíčov u Jihlavy   (694894)                     

 
INVESTOR:  Obec Milíčov 

Č.p. 56, 588 05  Milíčov    
 

        
ZAK.ČÍSLO:  70 / 15                                
 
 
 
 
 
 
 
Jihlava, listopad 2015 
Vypracoval:  Ing. Tomáš Emmer 



a) Vedení a řízení veřejného provozu, objížďky, dopravní značení: 
          Jedná se o opravu povrchu a propustků stávající pozemní komunikace. Objížďky nejsou 
navrhovány. Dopravní značení je stávající.      
 
 
b) Věcný a časový postup prací, přesun hmot, skládky materiálu 
 

Postup prací 
V první fázi stavebních prací budou opravena čela stávajících propustků. Vlastní 
propustky bude třeba vyčistit od usazenin. 
Následně bude provedeno očištění stávajícího povrchu a okrajů komunikace. Následně 
budou zpevněny nesoudržné části stávajícího povrchu v místech lokálního poškození. 
Následně bude stávající povrch a lokálně poškozená místa vyspravena asfaltobetonovou 
směsí tak, aby vznikl dostatečně únosný a rovinný povrch pro položení nové pojízdné 
vrstvy. Okraj v místě napojení na silnici III. tř. bude zaříznut, aby nový povrch 
nepřevyšoval stávající. Před položením nové pojízdné vrstvy bude povrch opatřen 
živičným infiltračním postřikem. Následně bude položena nová pojízdná obrusná vrstva z 
asfaltobetonu tl. 50 mm. V poslední fázi bude provedeno zpevnění sjezdů z nově opravené 
části komunikace recyklátem tak, aby při najíždění a sjíždění z komunikace nedocházelo 
k poškozování okraje nového povrchu. 
 
 

c) Nakládání s odpady a ostatní vlivy na životní prostředí  
 
     Nakládání s odpady se řídí zákonem 185/2001 Sb. a vyhl. 381/2001 Sb. v platném znění. 
     V průběhu stavby bude vedena dokumentace o nakládání s odpady tak, aby mohl být při        
     předání do provozu doložen způsob likvidace. 

Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobu 
nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, 
bude dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů 
(např. skládkováním) bude použito až v poslední řadě.  

 

Číslo odpadu  Název odpadu   Likvidace 
170904  Asfalt    Recyklace alt. řízená skládka 

 
 

d) Popis staveniště včetně zajištění základních podmínek a označení pro bezpečné 
užívání veřejně přístupných komunikací a ploch souvisejících se staveništěm osobami 
s omezenou schopností pohybu a orientace  
          Investorem nebylo požadováno bezbariérové řešení objektu. Záměr není v rozporu s 
vyhláškou 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové 
užívání staveb 
 
 
 
 
 
 



e) Stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti stavby a ochrany 
zdraví při práci 
 

Bezpečnost práce na staveništi se řídí: 
- zák. č. 309/2006 Sb.  a NV č. 591/2006 Sb. o bezpečnosti práce a stavebních 

zařízeních při stavebních pracích v platném znění a zákony souvisejícími 
- hygienickými vyhláškami a předpisy 
Za bezpečnost práce odpovídá dodavatel stavby. 
Při provádění stavby: 
Obsluha strojů a zařízení – pouze osobami způsobilými a oprávněnými 
Zabezpečení staveniště – uzavření prostoru proti vstupu nepovolaných osob 
Ochrana cizích osob – areál staveniště bude oplocen a uzavřen, aby bylo zabráněno 
přístupu nepovolaných osob. Provoz stavby, pracovní dobu, přístup na staveniště a pohyb 
pracovníků po stavbě dohodne dodavatel s investorem. 
Nebezpečné látky se v provozu stavby nevyskytují. 

 
 
 
 
 
 
Jihlava, listopad 2015     Vypracoval: Ing. Tomáš Emmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


